



בנשיאות מורנו הרב חיים רבי שליט"א

דעת זקנים

עלון שבועי להגדלת ורוממות התורה ולומדיה, והחדרת השקפה טהורה ואמתית לכל אחד מישראל

גליון מס': 407 פרשת: תרומה שבת קודש ד' אדר א' תשפ"ב (5 בפברואר 2022 למנינם)

תל-אביב	16:57	17:56	18:31	ציאה	ר"ת
ירושלים	*16:41	17:54	18:35		
חיפה	16:45	17:54	18:29		
באר שבע	16:59	17:57	18:32		

*לנוהגים 40 דק' 16:21

"לכה דודי לקראת כלה, פני שבת נקבלה"

המשא המרכזי

מורנו הרב חיים רבי שליט"א

העיקר הלב!

אלא ללמדנו, שעצם הענין שנמצא משה רבינו על הר סיני, כבר מוסיף לו עלייה רוחנית, כי נמצא במקום קדוש, בבחינת אשרי יושבי ביתך. גם רבינו הרמב"ן על התורה פרשת וישלח כותב כן על הפסוק (בבב"א פ"ג, ט"ז) "קום עֲלֶה בֵּיתֶיךָ וְשָׁבִישֶׁם. ומכאן שהכוונה לכוון להתקדש מכל הלב, עוֹשֶׂה רַעַשׁ גָּדוֹל בְּשָׁמַיִם. ואין הבדל אם זה ידבנו ליבו לתרום תרומה של כסף, או תרומה של חיזוק באהבת ישראל, או חיזוק בשמירת העיניים, או חיזוק בטלפון כשר למהדרין, הכל זה תרומה לכבוד ה', ומקדשין אותו מלמעלה.

ומכאן לימי הפורים הקדושים. כידוע מהזוהר הקדוש (תקוני אוהב דף ט"ז), פורים על שם יום הכיפורים, שניתן להתעלות ביום קדוש זה בבחינת אורה (זו טורח) ושמחה וששון ויקר, ומאידך ניתן להשתכר ולרדת בירידה רוחנית חס ושלוה, רחמנא ליצלן. ומי שזוכה לקבלת התורה, בבחינת קיימו וקיבלו, קיימו מה שקיבלו (שבת פ"ח), צריך לדעת שהעיקר הלב, ותלוי כיצד מכוונים להתקדש בימים קדושים אלו. ורבים חללים הפילה הליצינות וההפקרות רחמנא ליצלן, ומאידך רבים מתחזקים באמונה ובעבודת ה', בבחינת מרבין בשמחה מרבין באמונה. ורבינו החפץ חיים זיע"א הבטיח בפורים לשיכור אחד, שאם יקבל על עצמו זהירות מלשון הרע כהלכה, אז יהיה הוא לידו בגן עדן, והשיכור הטיפש פחד להתחייב. ובעוונותינו הרבים יש כאלו שעדיין נמצאים בגהינם.

ושמעתי לעורר את כולנו בסיום ימי השוכבים, על דברי מרן השו"ע (אור"ח ס"ס תקנ"ט) שכתב, חייבים בית דין להעמיד שוטרים וכו' שלא יתקבצו לאכול ולשתות אנשים ונשים ויבואו לידי עבירה, וכן יהירו לכל העם שלא יתערבו אנשים ונשים בבתיהם בשמחה, ולא ימשכו ביין, ויהיו כולם קדושים, ע"ש. ומכאן שהקדושה בבית בזמן האכילה בשבת ובחג, וכן בשבת חתן, ועל אחת כמה וכמה בפורים, הרי זה חובה קדושה, ואין היתר להביא חברים ושכנים וכו' וכו', אלא רק בני המשפחה והקרובים, וכמוכן בקדושה וכובד ראש, והעיקר הלב בעבודת ה' לתפארת, והלואי שנוכח לכך!

דעתו לחזור להר המוריה, מיד קפצה לו הדרך, ויפגע במקום (ועני' חולין ל"א). ובזה מובן הפסוק וַיִּקְחוּ לִי תְרוּמָה, ולא כתוב ויתנו לי תרומה, שהרי תרומה נותנים ולא לוקחים, אלא באמת מי שיודע לתת תרומה מכל הלב, הוא לא רק נותן, אלא הוא גם לוקח ומקבל רוחניות של קירבת ה' יתברך בדרגות גבוהות, ואשריו. ומפורש כן בשו"ע (יור"ד ס"ט ט"ז) אם חשב בליבו ליתן צדקה, חייב לקיים מחשבתו, ע"ש. וכן כתבו רבינו המשנ"ב (פי' תל"ד ס"ק ו) ומרן רבינו זיע"א (יח"ד ח"ו סימן ט"ז), ע"ש. ומכאן שניתן להגיע לעלייה רוחנית במחשבה קטנה של קדושה. והמקדש עצמו מלמטה, מקדשין אותו מלמעלה (יומא ל"ט), בבחינת אני לדודי מלמטה, ודודי לי מלמעלה. ומכאן לומדים עוד על מעלת מחזיקי האברכים, ובעלי ההוראות קבע בבית המדרש "עטרת חכמים", שזוכים לשפע רוחני וגשמי מהשמים, ובפרט כאשר ההנהלה מתחייבת לזכות את התורמים בלימוד התורה בבחינת ותומכיה מאושר, בעזרת ה' יתברך.

ולמוד זה מצינו בתורה (ס"ז ויקהל) כאשר הנשים הביאו את מראות הצובאות, שעל ידי מראות אלו חיזקו את הפוריות של הגברים במצרים, ופרו ורבו על הארץ. ומשה רבינו רצה להתעלם מתרומה זאת, וה' יתברך אמר לו בנבואה, שזה חביב יותר מכל התרומות (פס"ז ט"ז). וכנראה שבזה הנשים עשו מצוה כפולה שרואים עליהן שהיופי כולו הינו לבעל בלבד - לשם שמים - ולא לשווקים ולרחובות חס ושלוה. ומראות אלו לא עשו בהן את ארון הקודש, לא את הכרובים ולא את המזבחות, אלא בסך הכל את הכיור וכנו, מכל מקום מאחר ועשו כן מכל הלב, בשמחה ואהבה, הרי זה חביב מאד מאד יותר ויותר מכל כלי קודש, והדברים נוראים!

השבוע נלב"ע רבינו הגדול הר"ר יעקב אדלשטיין זיע"א. זכיתי ללמוד אצלו ברמת השרון לפני חמישים שנה. וכידוע שהיה גאון עצום וצנוע מאד, ולפני חמישים שנה שאל את מרן רבינו זיע"א שאלה קשה באבן העזר (והרפס ביבי"א ח"ט אה"ע סי' ז), ע"ש. ושמעתי אז מפי קודשו על הפסוק (שמות כ"ב, י"ג) עֲלֶה אֵלַי הָרָה וְהִיֵּאֶשֶׁם, מה ניתוסף במלים אלו?

כתוב בפרשת השבוע, פרשת תרומה, אודות המשכן שהיה לעם ישראל במדבר ובארץ ישראל. וה' יתברך מבקש מעם ישראל (שמות כ"ב, ט): "וַיִּקְחוּ לִי תְרוּמָה מֵאֵת כָּל־אִישׁ אֲשֶׁר יִדְבְּנוּ לִבּוֹ", ומבואר בגמרא (מגילה כ"ג) שהיו שלוש תרומות, ותרומת בנין המשכן היתה על ידי כולם, כל אחד ואחד כנדבת ליבו, ועם ישראל נתבעים ונותנים, ובעין טובה ולב טוב תרמו למשכן בשפע גדול ונורא עד שלא היה כבר צורך, וקיבלו הוראה להפסיק לתרום, כמבואר בפרשת ויקהל.

וביארנו המפרשים, שכאשר תורמים דבר קצוב, לא יודעים באמת את ליבו של התורם - מה כוונתו, ועד כמה הוא מעריך את המצוה - כי הוא תורם מה שחייב לתרום, ולא ניכר כאן עבודת ה'. אבל כאשר יש מצוה לתרום נידבת ליבו בלבד, דהיינו כמה שרוצה, בזה רואים כיצד מעריך ומכבד כבוד שמים, בבחינת תוכו רצוף אהבה, בזה שמוסיף ותורם בעין טובה ובלב טהור, ומגיעים על ידי כך לתרומות גדולות מאד, ויש כאן קידוש השם ואהבת ה' יתברך. וזו הזכות הגדולה לעם ישראל תמיד, שרואים על התורמים הערכה גדולה לה' יתברך, בזה שתורמים תרומות גדולות של זהב כסף ונחושת.

ומוסיף בזה רבינו אור החיים הקדוש, כאשר אדם תורם בהערכה גדולה מנדבת ליבו, אז זוכה לקרבת ה', זוכה לידבק בה' וזוכה להשראת השכינה, ע"ש. וכנראה כאשר הלב חם מאד בעבודת ה', ותורם מנדבת ליבו בשלמות, זוכה על ידי כך להפוך את החומר של כסף זהב ונחושת ושאר תרומות, לקדושה עילאית שהשכינה שורה בו. וזה בבחינת ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם, שעל ידי עשייה מכל הלב השכינה איתנו תמיד. ומפורש כן בספר תהלים (מ"ב, ט), וּבִבְלִילָה שִׁירוּ עִמִּי, ופירש רש"י אין זה לשון שירה אלא לשון השראה, כלומר שורה עימנו רוח הקודש מלמעלה, ע"ש. ורואים מכאן איזה כח עצום יש לכל יהודי כאשר הוא עושה מכל הלב - נדבה לה' יתברך מבלי שתבעו ממנו סכום מסוים, והוא מוסיף בכל כוחותיו - וזה עושה בשמים רעש גדול מאוד. ומצינו אצל יעקב אבינו ע"ה (בפסוק ואלל) שכאשר נתן

